
VLASTNOSTI

  ´ Uvolňuje slepené prsty
  ´ Odstraňuje a čistí rezidua kyanoakrylátových lepidel  
a většinu omylem potřísněných neporézních povrchů

  ´ Odstraňuje inkoust a skvrny od permanentních  
popisovačů

  ´ Vhodný pro aplikace na vertikální povrchy

OBLASTI POUŽITÍ

Pattex Odstraňovač lepidla je produkt na bázi rozpouštědla, 
který je vhodný pro odstraňování mnoha druhů lepidel z ušpi-
něných nebo špatně slepených objektů. Je to účinné rozpou-
štědlo reziduí vytvrzených lepidel (kyanoakrylátů), které ještě 
ve větší míře nepoškodily povrchy plastů a jiných materiálů.
Uvolňuje také prsty potřísněné lepidlem.

NÁVOD K POUŽITÍ

A. Odstraňování vytvrzených kyanokrylátů
1. Rozpouštědlo nejprve vyzkoušejte na skrytém místě povrchu 

nebo materiálu.
2. Aplikujte dostatečné množství přípravku Pattex odstraňovač 

tak, aby byla pokryta skvrna nebo zbytek lepidla.
3. Umístěte podložku s absorpční látkou nebo složenou tkani-

nu na povrch oblasti ošetřené přípravkem odstraňovačem. 
Jestliže je skvrna na  tkanině, umístěte absorpční látku 
na obě strany.

4. Nechte působit několik hodin nebo nejlépe do druhého dne.
5. Odstraňte a zlikvidujte absorpční podložku, která obsahuje 

zbytky rozpouštědla.
6. Vytřete povrch čistou tkaninou nebo látkovou absorpční 

podložkou.
7. Nakonec spláchněte nebo omyjte postiženou oblast vodou 

a vysušte.
8. V případě velkých skvrn nebo rozsáhlých sedimentů lepidla 

je někdy nutné celý proces opakovat.
9. Pokud zůstanou rezidua na  tkanině, také doporučujeme 

opakovat celý proces.

B: Potřísněná pokožka
1. Aplikujte gelový odstraňovač na postiženou oblast.
2. Nechte působit několik minut do změknutí lepidla.
3. Postupně a opatrně loupejte lepidlo a nechte přípravek 

odstraňovač několik minut penetrovat a nakonec odstraňte 

 veškeré lepidlo. Nepostupujte netrpělivě a zabraňte poško-
zení pokožky.

4. Po odstranění lepidla omyjte pečlivě postiženou oblast mý-
dlem a vodou. Neprodlužujte kontakt rozpouštědla s pokož-
kou.

NEPŘEHLÉDNĚTE  

Nepoužívejte na lakované nebo barvené povrchy. Není vhodné 
pro použití na některé tvrdé plasty např. ABS.
Před použitím pro jistotu otestujte rozpouštědlo na skrytém 
místě.

BALENÍ  

5 g tuba

SKLADOVÁNÍ  

Skladujte v chladném, suchém místě v uzavřeném obale při 
teplotě od +8 °C do +28 °C, do data uvedeného na obale.

S PATTEXEM TO ZVLÁDNEŠ!

Pattex Odstraňovač lepidla

TECHNICKÝ LIST 11
/2

02
0



UPOZORNĚNÍ:
Tyto informace vycházejí z naší současné úrovně poznatků. Ačkoli jsou tyto informace podány v dobré víře, společnost neručí 
za žádné konkrétní vlastnosti. Je odpovědností uživatele, aby se sám přesvědčil, že za daných okolností není potřeba zajistit 
dodatečné informace, učinit dodatečná opatření či ověřit uvedené informace. Uvedením těchto informací pozbývají dříve 
uvedené informace svoji platnost.

DISTRIBUTOR
HENKEL ČR spol. s r.o.,
Boudníkova 2514/5, 180 00 Praha 8
tel.: 220 101 101
www.pattex.cz

TECHNICKÉ ÚDAJE  

Složení: na bázi propylen-karbonátu, 
 neagresivní rozpouštědlo vhodné  
 na většinu povrchů
Konzistence: gelová, nestékavá receptura
Specifická hmotnost  
při 20 °C: 1,209 (podle: ASTM D1122)
Zápach: minimální
Barva: transparentní
Trvanlivost v neotevřeném balení:  
- při teplotě 20 °C: 2 roky 
- při teplotě 2– 8 °C: 728 dní


